РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 14 марта 2014 г.                                 с. Старое Зеленое                                             №  2/3
О внесении изменений в Решение Совета депутатов

МО Зеленовское сельское поселение № 2/2 от 08.10.2013г.

«О земельном налоге на 2014 год»
        В целях приведения в соответствие Решение Совета депутатов МО Зеленовское сельское поселение от 08.10.2013г. № 2/2 «О земельном налоге на 2014 год» с Федеральным законом от 29.11.2012 № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ», Совет депутатов третьего созыва муниципального образования Зеленовское сельское поселение

     РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в Решение Совета депутатов № 2/2 от 08.10.2013года «О земельном налоге на 2014 год»:

    1.1.  в пункте 1. «Установить налоговые ставки земельного налога (далее – налог) на территории муниципального образования Зеленовское сельское поселение с 01 января 2014 года в следующих размерах», подпункте 1.1. «0,3  процента от кадастровой стоимости в отношении  земельных участков» добавить абзац:

 - земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

    2. пункт 2 изложить в следующей редакции: «Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками–юридическими и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
     3. пункт 3 изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики - юридические лица и физические лица, являющиеся индивидуальными предприниматели, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября налогового периода;

     4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Зеленовское поселение» и  вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее  одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Зеленовское сельское поселение                                                               М.З.Бекеров